
PREVENCE
OSTEOPORÓZY

Na vyšetření je nutné se předem telefonicky objednat 
ve všední dny 8:00 - 12:00.

+420 583 332 353
 PAVILON C (vchod a, 1.patro)

Nemocnice Šumperk a.s., Nerudova 640/41, 787 01 Šumperk
www.nemocnicesumperk.cz

Osteoporóza, přezdívaná také jako “tichý zloděj kostí”, může potkat kohokoliv. 
Při osteoporóze dochází k úbytku minerálů z kostní hmoty, který vede 
ke zvýšené křehkosti kosti, a ta se tak stává snadno zlomitelná. Jedná se 
o plíživé onemocnění, které je často bez příznaků, nebolí a pacient o něm 
netuší až do chvíle závažné zlomeniny.

Kostní denzitometrie je vyšetřovací metoda, díky které lékaři zhodnotí 
hustotu kostní tkáně. Jde o nebolestivé vyšetření, během kterého 
denzitometr změří obsah minerálů v kostech. Vyšetření pomáhá odhalit 
takzvanou osteoporózu, onemocnění způsobené řídnutím kostí.


